
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2018 № 207

Об установлении стоимости услуг по
погребению согласно
гарантированному перечню,
подлежащих возмещению за счет
средств областного бюджета

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», со статьей 6 Федерального закона от 19.12.2016
№444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и
компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и
приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О
дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2018 №74 «Об
утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году»,
постановлениями Губернатора Владимирской области от 25.10.2004 №562 (ред. от
28.09.2012) «О Порядке возмещения стоимости гарантированного перечня услуг
по погребению и выплате социального пособия на погребение за счет средств
областного бюджета», от 12.07.2007 №518 «Об утверждении положения о порядке
согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, возмещаемых за счет средств областного
бюджета», по согласованию с департаментом цен и тарифов администрации
Владимирской области от 31.01.2018 № ДЦТ-301-04-04 и на основании Устава
муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить стоимость услуг по погребению согласно гарантированному

перечню, подлежащих возмещению за счет средств областного бюджета
(приложение).

2. Постановление администрации района от 03.03.2017 №216 «Об
установлении стоимости услуг по погребению согласно гарантированному
перечню, подлежащих возмещению за счет средств областного бюджета»
признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике.



2

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля
2018 года.

5. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном
сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение
к постановлению администрации района
от 22.02.2018 № 207

Стоимость услуг по погребению
согласно гарантированному перечню, подлежащих возмещению

за счет средств областного бюджета

№ Наименование услуги Стоимость
1. Оформление документов, необходимых для

погребения
оформление в отделе ЗАГС администрации района
гербового свидетельства о смерти на основании
медицинского заключения о смерти и документа,
удостоверяющего личность умершего

бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения
предоставление гроба, регистрационной таблички,
доставка принадлежностей в морг, погрузка-выгрузка
принадлежностей в морге

835,35 руб.

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
перевозка гроба с телом умершего до места
захоронения на кладбище

673,57 руб.

4. Погребение
изготовление могилы, перенос гроба с телом до
могилы, опускание гроба в могилу, засыпка могилы
грунтом, установка регистрационной таблички

4192,39 руб.

Итого 5701,31 руб.


